



قرار گیرد.

مدیر کل راه و شهرسازی استان فارس اذعان داشت: احساس من این است که بین شعارهایی که روزهای اول تأسیس سازمان داشتیم و آنچه امروز به عنوان سازمان نظام مهندسی می‌بینیم مختصر فاصله‌ای ایجاد شده است.

وی افزود: آن زمان دغدغه فرهنگ مهندسی و مهندس سازی در جهت اعتلای نام مهندسی بود و نگران این هستیم که نگاه جامعه نسبت به جامعه مهندسیین خدشه‌دار شود و تلاش می‌کنیم گام‌هایی برداریم که جایگاه سازمان نظام مهندسی برای مخاطبین شهر و استان قابل قبول‌تر باشد.
طالبان تصریح کرد: امیدوارم که در مدتی که در این پست انجام وظیفه می‌کنم به کمک همکاران و دوستان هیئت مدیره نظام مهندسی استان بتوانیم فصل مشترک و فتح باب جدیدی در مناسبات بین دولت و سازمان نظام مهندسی و تحقق شعارهای اولیه سازمان نظام مهندسی تعریف کنیم و در این راه قدم بر داریم.

## استان پزشکی

**وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی: گیاهان دریایی بوشهر می‌توانند در حوزه دارو پراهمیت واقع شوند**



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: گیاهان و منابع مغذی دریایی در استان بوشهر می‌تواند در حوزه دارو پراهمیت واقع شود.

به گزارش ایثنا، بهرام عین‌اللهی در دیدار با آیت‌الله صفایی بوشهری اذعان کرد: استان بوشهر علی‌رغم استعداده‌ا، وجود دریا و منابع عظیم خود، محرومیت‌های بسیاری در همه حوزه‌ها دارد که امیدواریم در عرصه بهداشت ما بتوانیم به رفع محرومیت‌ها بپردازیم.

وی ضمن یادآوری برنامه وزارت بهداشت برای عدالت و تعالی تصریح کرد: کرونا واقعیت‌ها را نشان داد و هر جا که مردم همکاری می‌کنند، قدرت حاکم شد؛ همچنان که با روی کار آمدن دولت مردمی و حمایت مردم از دولت برای کمک در حوزه واکسن، چه دریافت واکسن و چه تزریق واکسن و طرح‌هایی چون شهید سلیمانی، قدرت اصلی که مردم بودند، نشان داده شد.

عین‌اللهی توجه به رشد جمعیت را ضروری دانست و افزود: ما قرارگاه جوانی جمعیت را هفته پیش ایجاد کردیم و امیدواریم در بوشهر هم با احداث این قرارگاه شاهد روند رو به افزایش جوانی جمعیت باشیم.

وزیر بهداشت تصریح کرد: در چند سال اخیر بنا به دلایل مختلف با یکی از صدمات اصلی کشور و فرهنگ غلط کنترل جمعیت مواجه شدیم که ضمن تأثیر عوامل خارجی، رشد نژولی جمعیت را در پی داشته است. عین‌اللهی ضمن اشاره به تأثیرات فرزند آوری، یادآور شد: فرزندآوری باعث نشانه کاهش مشکلات روانی و تحکیم خانواده خواهد شد و بسیاری از طلاق‌های امروزه به دلیل نداشتن فرزند اتفاق می‌افتد.

وی در ادامه گفت: شبکه‌های بهداشتی در وضعیت خوبی نیست و از آنجایی که پیشگیری مقدم بر درمان است، نیازمند تقویت شبکه‌های بهداشتی از تقویت بهورز تا تقویت سیستم‌ها خواهیم بود.

وزیر بهداشت، ضمن اشاره به مجاورت بوشهر با دریا افزود: وجود دریا در بوشهر بسیار حائز اهمیت بوده و گیاهان و منابع مغذی مملو از آن دریا، می‌تواند در حوزه دارو چه در استان بوشهر و چه در سطح کشور بسیار پراهمیت واقع شود.

بهرام عین‌اللهی ادامه داد: آمایش سرزمینی برای استفاده از نعمت‌های خدادادی و مختصر هر استان باید مورد توجه قرار گیرد و استان بوشهر با ظرفیت حداکثری خود قابلیت جذب سرمایه‌گذار در حوزه بهداشت را داشته و می‌تواند در کشور بسیار تأثیرگذار باشد.

**نماینده سازمان ستجش آموزش کشور در استان بوشهر:**

### ۲ هزار و ۱۶۳ بوشهری در آزمون دکتری تخصصی شرکت کردند

نماینده سازمان ستجش آموزش کشور در استان بوشهر گفت: از این استان ۲ هزار و ۱۶۳ نفر در آزمون دکتری تخصصی سال ۱۴۰۱ شرکت کردند.

علی پاکیزه در گفت و گو با ایرنا افزود: آزمون دکتری تخصصی همزمان با دیگر نقاط کشور در استان بوشهر برگزار شد و داوطلبان این استان در حوزه‌های امتحانی بوشهر و دشتستان در این آزمون شرکت کردند.

**در ستاد خدمات سفر شهرستان بویراحمد مطرح شد:**

**رعایت پروتکل‌ها و رضایت‌مندی گردشگران در نوروز ۱۴۰۱ مهم‌ترین اولویت‌های برنامه‌ریزی بویراحمد**

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کهگیلویه و بویراحمد گفت: رعایت پروتکل‌های بهداشتی و رضایت‌مندی گردشگران در نوروز ۱۴۰۱ از مهم‌ترین اولویت‌های برنامه‌ریزی‌های ستاد خدمات سفر در استان کهگیلویه و بویراحمد است.

به گزارش ایرنا، سعید طالبی پور در نشست هماهنگی ستاد خدمات سفر شهرستان بویراحمد، اظهار کرد: شهرستان بویراحمد به مرکزیت شهر یاسوج یکی از محورهای مواصلاتی پرتردد شمال به جنوب کشور در ایام نوروز بوده و هرساله میزبان تعداد زیادی از گردشگران داخلی است.وی افزود: در مکان‌های

وی بیان کرد: در بوشهر محل برگزاری این آزمون دانشگاه خلیج‌فارس بود که یک هزار و ۸۶۷ نفر در این مکان و مابقی در دشتستان آزمون دادند. پاکیزه ادامه داد: از مجموع داوطلبان مرکز استان یک هزار و ۱۶۸ نفر از شرکت‌کنندگان در این حوزه، مرد و ۷۱۹ نفر زن بودند.

نماینده سازمان ستجش آموزش کشور در استان بوشهر گفت: با تمهیدات پیش‌بینی شده آزمون دکتری تخصصی با رعایت کامل شیوه‌نامه‌های بهداشتی برگزار شد.

در سال گذشته یک هزار و ۹۶۶ داوطلب بوشهری در آزمون دکتری تخصصی شرکت کردند.

## استان در مرزگان

**استاندار هرمزگان:**

### تامین آب شرب پایدار مردم هرمزگان اولویت مهم دولت سیزدهم است



استاندار هرمزگان با تأکید بر تأمین پایدار آب شرب بندرعباس و دیگر نقاط استان اظهار داشت: تأمین آب سالم برای مردم این استان یکی از مهمترین اولویت‌های دولت در استان است.

به گزارش ایرنا، مهدی دوستی در جریان بازدید از تصفیه خانه شماره ۲ بندرعباس بر اهمیت آموزش نسل جوان در چگونگی مصرف بهینه آب در استان تأکید کرد و گسترش واحدهای تصفیه فاضلاب در راستای استفاده در کشاورزی را یکی از مهم‌ترین راهکارهای گسترش بخش کشاورزی در استان دانست.

استاندار هرمزگان به همراه معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان از تأسیسات تصفیه خانه و واحدهای کیفیت سنجی و تولید برق آن بازدید کرد و از آخرین وضعیت تصفیه آب شرب در شهر بندرعباس اطلاع پیدا کرد.

دوستی با اشاره به برخی مشکلات حوزه آب، تأکید کرد: باتوجه به اینکه ۸۰ درصد مشترکان از آب شرب شهری استفاده می‌کنند موید آن است که آبقا در بخش تأمین کیفیت آب شهر بندرعباس موفق عمل کرده است.

همچنین با اشاره به اقدام‌های آبقا در بخش فاضلاب، بر اجرای طرح جامع فاضلاب در شهرستان میناب و استفاده از ظرفیت بساب تولیدی تصفیه‌خانه‌های استان در بخش آبیاری فضای سبز و کشاورزی تأکید کرد. مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان با تأکید بر کیفیت مطلوب آب شرب بندرعباس، گفت: در حال حاضر ۴۵ درصد آب این شهر از آب‌شیرین‌کن یکصد هزار مترمکعبی تأمین می‌شود که تا حد زیادی بر کیفیت آب شهر مؤثر بوده و به دلیل داشتن میزان کلسیم استاندارد، از کیفیت مطلوبی برخوردار است.

امین قصه همچنین در بازدید استاندار از بخش دیزل ژنراتور تصفیه خانه افزود: این بخش شامل دو دستگاه دیزل ژنراتور

با ظرفیت ۴.۴ مگاوات است که از مهمترین بخش‌های این تصفیه خانه بوده و با هدف تأمین برق اضطراری مرحله اول و دوم تصفیه خانه آب بندرعباس و جلوگیری از هدر رفت آب در مواقع قطعی برق اجرا شده است.

وی در تشریح واحد شناسایی جلبک و سموم تصفیه خانه نیز گفت: سامانه پیشرفته پایش و شناسایی جلبک‌ها و سموم به عنوان یکی از تجهیزات پیشرفته در تصفیه خانه آب بندرعباس است که در راستای اجرای اصول پدافند غیرعامل اجرا شده است.

استاندار هرمزگان از دیگر بخش‌های تصفیه خانه آب بندرعباس شامل، ایستگاه پمپاژ مرحله ۲، فیلتراسیون فاز ۲ و بخش تولید ازن سنجی نیز بازدید کرد.

هم‌اکنون بیش از ۶۰ درصد آب شرب شهر بندرعباس از طریق آب‌شیرین‌کن و تصفیه آب دریا تأمین می‌شود.

**معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ۵ا:**

### ساخت و تجهیز آی سی یو، ۲۴ تخت مجتمع پیامبر اعظم (ص) بندرعباس

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از ساخت و تجهیز و راه‌اندازی ای سی یو ۲۴ تخت بیمارستان شهید محمدی و ارتقای بخش‌های ویژه بیمارستان جنرال مرکز استان جهت مقابله با بیماران نیازمند به خدمات ویژه خبر داد.
معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی دانشگاه علوم پزشکی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: با توجه به نیازسنجی انجام شده درخصوص کمبود تخت‌های ای

<b>صفحه</b>	<b>۳</b>
<b>شماره</b>	<b>۳۳۰۷</b>
<b>سال</b>	<b>بیست‌وهفتم</b>

سی یو بیمارستان‌های دانشگاهی دستورات و پیگیری مستمر رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و اهمیت ارتقای وضعیت بیمارستان‌های استان در دستور کار قرار گرفت. وی تصریح کرد: این پروژه به مساحت حدود ۱۴۰۰مترمربع در ۲ طبقه با ظرفیت ۲۴ تخت بااعتباری بیش از ۳۵ میلیارد تومان در مدت حدود هفت ماه احداث، تجهیز و مورد بهره‌برداری قرار گرفت. کلیه تجهیزات پزشکی مجهز به دستگاه گرافی دیجیتال پرتابل و اکو و سونوگرافی و دستگاه بلاد گاز، ۲۶ دستگاه ونتیلاتور و ۲۴ عدد تخت ویژه و ۲۴ عدد دستگاه مانیتور علائم حیاتی و یک عدد دستگاه اکسیژن ساز کانتینری و سایر ملزومات پزشکی و برق اضطراری تأمین، نصب و در حال بهره‌برداری است.

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در پایان خاطرنشان کرد: این مرکز از طریق یک کریدور ارتباطی با اورژانس بزرگ و سایر بخش‌های بیمارستان ارتباط دارد.

## استان خوزستان

**استاندار خوزستان:**

### تامین آب شرب پایدار مردم هرمزگان اولویت مهم دولت سیزدهم است

**مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر خوزستان:**

### ۴۰۰هزار تن شکر در شرکت توسعه نیشکر خوزستان تولید شد



مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی خوزستان گفت: ۴۰۰ هزار تن شکر در واحدهای هفت گانه وابسته به شرکت توسعه نیشکر خوزستان تولید شد.

عبدعلی ناصری در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: این میزان شکر از برداشت حدود چهار میلیون تن محصول نیشکر تولید شده است.

وی با اشاره به اینکه برداشت نیشکر و تولید شکر در واحدهای هفت‌گانه شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی از ۲۷ مهر ماه شروع شده و تا پایان فروردین ۱۴۰۱ پایان خواهد یافت پیش‌بینی کرد در سال زراعی جاری حدود ۵۵۰ هزار تن شکر در این شرکت تولید و در بازارهای داخلی عرضه شود.

مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی خوزستان با اشاره به اینکه تاکنون حدود ۸۰ درصد محصول نیشکر از سطح حدود ۶۶هزار هکتار از اراضی نیشکری شرکت توسعه نیشکر بدون احتساب اراضی نیشکری هفت تپه برداشت شده است افزود: برداشت نیشکر طبق برنامه انجام می‌شود. ناصری با بیان اینکه مشکل کم آبی و خشکسالی امسال مزایع نیشکری شرکت توسعه نیشکر را به شدت متأثر کرد افزود: خشکسالی سبب کاهش ۲۰۰ هزار تنی شکر در این شرکت شده است.

به گزارش ایرنا عملیات اجرایی واحدهای هفتگانه نیشکری خوزستان درسطح ۸۴ هزار هکتار در جنوب و شمال اهواز از دهه ۷۰شروع شده و از ابتدای دهه ۸۰ یکی پس از دیگری به بهره‌برداری رسیدند.

واحدهای هفتگانه نیشکری سلمان فارسی، حکیم فاریابی، امام خمینی (ره)، دهخدا، امیرکبیر، میرزا کوچک خان و دعبل خزاعی به تنهایی حدود ۴۰ درصد شکر کشور را تأمین می‌کنند.

با وجود آنکه واحدهای هفت تپه، کارون و میان آب از دیگر واحدهای مستقل تولید نیشکر و شکر در خوزستان هستند ولی در مهر ماه امسال با تصمیم دولت، مدیریت شرکت توسعه نیشکر هفت تپه به شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی واگذار شد. نیاز سالانه کشور به شکر ۲.۲ میلیون تن است که از این میزان ۱.۵ میلیون تن در داخل تولید می‌شود و حدود ۷۰۰ هزار تن شکر خام از خارج وارد می‌شود که بخش مهمی از شکر خام (زرذ) وارداتی در شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی خوزستان به شکر سفید تبدیل می‌شود.

براساس برنامه چشم‌انداز ۱۴۰۴، حدود ۷۰ درصد شکر مورد نیاز کشور درخوزستان از تولید ۲ محصول راهبردی نیشکر و چغندرند تأمین خواهد شد.

**استاندار خوزستان:**

### روند اجرای طرح‌های عمرانی شوشتر سرعت می‌گیرد

استاندار خوزستان با بیان اینکه روند پیشرفت پروژه‌ها و طرح‌های عمرانی شهرستان شوشتر سرعت می‌گیرد گفت: مسائل و مشکلات شوشتر به سمتی هدایت خواهد شد که منجر به توسعه این شهرستان شود تا شاهد بهبود وضعیت مردم نسبت به گذشته باشیم.

به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی استانداری خوزستان صادق خلیلیان در نشست بررسی مسائل و رفع مشکلات شهرستان شوشتر اظهار داشت: در این نشست طرح‌ها و پروژه‌های این شهرستان در زمینه آب شرب، کشاورزی، شبکه فاضلاب، بهداشت و درمان، برق‌رسانی و گازرسانی به



روستاها مورد بررسی قرار گرفت. وی افزود: توسعه راه‌های روستایی و بین‌شهری، مسائل مرتبط با بنیاد مسکن، ورزش و جوانان، میراث فرهنگی و گردشگری و مسائل فرهنگی شهرستان شوشتر نیز در این نشست مورد بحث و بررسی قرار گرفت و تصمیم لازم در این خصوص اتخاذ شد.

استاندار خوزستان یادآور شد: تمامی پروژه‌ها و طرح‌های شهرستان شوشتر به تفکیک مورد بررسی و دقت نظر قرار گرفته و زمان‌بندی لازم برای اتمام این پروژه‌ها تنظیم و نسبت به مشکلاتی که مانع تسریع پیشرفت پروژه‌ها است تصمیم‌گیری شد تا هر چه زودتر به اتمام برسند.

خلیلیان تأکید کرد: به تناسب مشکلات و دغدغه‌هایی که مردم با آن دست به گریبان هستند برخی پروژه‌های ضروری و جدیدی برای این شهرستان تعریف می‌شود تا در صورت نیاز به تأمین اعتبار در سطح ملی یا استانی اقدام لازم صورت گیرد.

وی همچنین بر تحقق توسعه استان در سطح کلان و توسعه و آبادانی شهرستان‌ها به منظور رسیدن به توسعه متوازن، رفع محرومیت‌ها و مشکلات در سطح استان تأکید کرد.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

**رئیس پلیس‌راه استان خیر ۵ا:**

### افزایش ۲۳ درصدی تلفات جاده‌ای در کهگیلویه و بویراحمد



رئیس پلیس‌راه استان کهگیلویه و بویراحمد از افزایش ۲۳ درصدی تلفات جاده‌ای در این استان طی ۱۱ ماهه امسال خبر داد.

سرهنگ بهنام ویسی پور در گفت و گو با خبرنگار ایسنا گفت: به ترتیب سرعت مجریم‌جاز ۴۲ درصد، انحراف به چپ با ۲۱ درصد و عدم توجه به جلو با ۱۸ درصد بیشترین علت تصادفات استان کهگیلویه و بویراحمد را تشکیل می‌دهند. ناوگان عمومی ۳ درصد تصادفات استان را به خود اختصاص دادند.

وی اظهار کرد: در ۱۱ ماهه سالجاری، ۸۰ درصد تصادفات استان کهگیلویه و بویراحمد مربوط به خودروهای سواری شخصی هستند، ۱۱ درصد را خودروهای وانت تشکیل می‌دهند و ناوگان عمومی ۳ درصد تصادفات استان را به خود اختصاص دادند.

رئیس پلیس‌راه استان کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه در این مدت ۶۲ درصد تصادفات استان کهگیلویه و بویراحمد در شهرستان‌های بویراحمد و دناست، خاطرنشان کرد: طی ۱۱ ماهه امسال ۳۳ درصد تصادفات استان کهگیلویه و بویراحمد در محور یاسوج به اصفهان رخ داده است.

ویسی پور درخصوص دلیل حادثه خیز و خطرناک‌تر بودن محور یاسوج– اصفهان در استان کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: حجم تردد بالا، پیچ‌های و شیب تند، کافی نبودن دید و این که تقریباً بخشی از این محور بزرگراه شده و بخشی هنوز مانده و دوخطه است از جمله دلایل حادثه خیز بودن محور یاسوج به اصفهان است که به همین دلیل کوچکترین انحراف در این محور منجر به تصادف رخ به رخ و تلفات زیاد می‌شود.

وی ادامه داد: در بخشی چهار خطه و بزرگراه شده به علت نبود چندانکننده فیزیکی، قدرت مانور برای تردد ایجاد شده و چون شدت سرعت بالا می‌رود تلفات افزایش می‌یابد.

در جهت مهار تصادفات نیاز است چه محورهای اصلی و استان به دوربین سرعت سنج مجهز شوند و محور یاسوج به اصفهان هم‌اکنون تنها سه دستگاه دوربین سرعت سنج دارد که نیاز است این تعداد جهت کاهش تصادفات افزایش یابد.

رئیس پلیس‌راه استان کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: بخشی از محور یاسوج به اصفهان که چهارخطه شده فاقد جداکننده فیزیکی و روشنایی است چه هم باید این مشکلات و کمبودها رفت شود و هم در جهت تکمیل چهار خطه شدن محور تلاش‌ها بیش از پیش افزایش یابد.

ویسی پور تأکید کرد: محور یاسوج به اصفهان محور ترانزیتی جنوب را به شمال متصل می‌کند و نیاز است که زودتر به چهار خطه تبدیل شود. وی اظهار کرد: با این وضعیت محور یاسوج به اصفهان در عید نوروز و سال آینده با افزایش تردد و تصادفات مواجه خواهیم شد.

رئیس پلیس‌راه استان کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: تونل‌های محورهای مواصلاتی استان کهگیلویه و بویراحمد روشنایی مناسبی ندارند و خط‌کشی محورهای مواصلاتی نیاز به ترمیم دارد.

ویسی پور بیان کرد: علت ۹۰ درصد تصادفات عامل انسانی است اما علاوه بر وضعیت خودروها، نواقصات جاده‌ای در خیلی از تصادفات استان کهگیلویه و بویراحمد تأثیرگذار است.